
24/01/2024, 16:17 Locamail:: Readequada lote 3

Assunto: Readequada lote 3
De MF Atacadista <mfcomercioatacadista@hotmail.com>
Para: licitacao@acarau.ce.gov.br <licitacao@acarau.ce.gov.br>
Data 24/01/2024 16:16

• MF R.EADQ LOTE 3.pdf (~154 KB)

ola boa tarde;

segue em anexo a nossa proposta readequada dos lotes 3 do pregão: 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 1512.02/2023-PE

https://webmail-seguro.com.br/acarau.ce.gov.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=3971&_mbox=INBOX&_actlon=print&_extwin=1 1/1

mailto:mfcomercioatacadista%40hotmail.com
mailto:licitacao%40acarau.ce.gov.br
mailto:licitacao%40acarau.ce.gov.br
https://webmail-seguro.com.br/acarau.ce.gov.br/%3F_task%3Dmail%26_safe%3D0%26_uid%3D3971%26_mbox%3DINBOX%26_actlon%3Dprint%26_extwin%3D1


Rubnc

GLOBAL DISTRIBUIDORA
M.F COMERCIO LTDA. RUA RAIMUNDO BRAZ N« 113 LOJA D MESSEJANA CEP 60.840-430 FORTALEZA - CE CNPJ 48.689.268/0001-09 CGF 07.099988-0 E-MAIL mfcomerd

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 1512.02/2023 - PE

AOUISICÂO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE MERENDAESCOLART^SBMTÍtlBLICA DE

OBJETO: ENSINO
DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE

DADOS;

MARIA DE FATIMA PEREIRA DE SOUZA, nacionalidade BRASILEIRA, Solteira, nascido em 
01/09/1982, profissão: EMPRESARIA, n* do CPF: 644.499.633-34, identidade: 99010044395. órgão 

expedidor: SSP-CE, RESIDENTE E DOMICILIADO no(a): RUA AFONSO LOPES, número 1320, bairro
PARQUE DOIS IRMÃOS, município FORTALEZA - CE, CEP: 60.743-218. DADOS BANCARIOS: AGÊNCIA: 3474-6 CONTA CORRENTE: 73890-5

PROPOSTA COMERCIAL

LOTE 03- TEMPEROS

Item Especificações dos Produtos UND QTD MARCA UNIT
UNIT. 

EXTENSO
VALOR TOTAL

VALOR TOTAL 
UNITÁRIO

1

ALHO PICADO - alho picado sem adição de sal, acidulante e conservante 
sorbato de potássio e benzoato de sódio. Rotulagem obrigatória. Seguir a 

legislação vigente. Embalagem primária: pote de pvc leitoso atóxico contendo de 
200g do produto. Data de fabricação ou validade expressa na embalagem. 
Obrigatório a apresentação do alvará sanitário do fabricante junto com as 

amostras. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não 
inferior a 80 do prazo de validade.

KG 1600
TEMPERO
DA CASA

RS 27,74
vinte e sete reais e 
setenta e quatro 

centavos
RS 44.384,00

quarenta e quatro 
mil, trezentos c 

oitenta e quatro reais

2

CANELA EM PÓ - canela proveniente de cascas sãs, limpas e secas, em forma 

de pó fino, embalagem: acondicionado cm tubo plástico, íntegro, atóxico, 
resistente, vedado hermeticamente e limpo Tubo com aproximadamente 40g 

Rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente O 
produto deverá apresentar validade mínima dc 180 dias a partir da data de entrega

KG 250
TEMPERO
DA CASA

RS 158,96

cento c cinquenta 
e oito reais e 

noventa e seis 
centavos

RS 39.740,00
trinta e nove mil, 

setecentos e quarenta 
reais

3

COLORIFICO EM PÓ - produto obtido a partir do urucum, sem adição de sal, 

isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de 
impureza Deve apresentar aspecto de pó fino com cor e aroma característicos 

Contendo no mínimo 0,3g de proteína e 0, lg de fibra alimentar em 5g do produto 
Embalagem da entrega rotulagem obrigatória Primária: saco plástico atóxico 
contendo 100 g do produto, com dados de identificação, ingredientes, data de 
fabricação e prazo de validade que deve ser de no mínimo 180 dias a partir da 

entrega Embalagem secundária: fardos de lkg em sacos transparentes

KG 1280 ITAGUARY RS 10,70
dez reais e setenta 

centavos
RS 13.696.00

treze mil, seiscentos 
e noventa e seis reais

4

EXTRATO DE TOMATE - tomate, açúcar e sal Isento de glúten e glutamato 
monossódico Embalagem da entrega: tetrapak de 370g, contendo dados do 

fornecedor, informações nutricionais, data de fabricação, validade mínima de 60 
dias, peso, número do lote Embalagem secundária: caixas de papelão

KG 1591
EXTRATOMA

TO
RS 46,48

quarenta e seis 
reais e quarenta e 

oito centavos
RS 73.949,68

setenta e três mil, 
novecentos e 

quarenta e nove reais 
e sessenta e oito 

centavos

íT——

5

ÓLEO DE SOJA REFINADO - óleo vegetal, de soja, comestível, puro, 

refinado, rico em vitamina e, com dados de identificação do produto, marca do 
fabricante, prazo dc validade e peso líquido, de acordo com resolução 482/99 

anvisa, embalagem plástica 900 ml, acondicionadas em caixas com 20 unidades 
Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 

80 do prazo de validade

UNID 3700 SOYA RS 10,99
dez reais e 

noventa e nove 
centavos

RS 40.663.00
quarenta mil,

seiscentos e sessenta 
e três reais

6

ADOÇANTE - adoçante dietético, líquido, 100 à base dc estévia, com 
identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação c prazo de

validade, de acordo com a resolução 12/78 da cnnpa, o produto deverá ter registro 
no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde, frasco 100,0 ml

LITRO 45 SADIO RS 59.97
cinquenta c nove 
reais e noventa e

sete centavos
RS 2.698,65

dois mil, seiscentos c 
noventa e oito reais e 

sessenta e cinco 
centavos

7

SAL REFINADO IODADO - sal, iodado, cloreto de sódio, sais de iodo, livre de 
qualquer sujidade, com identificação do produto, marca do fabricante, data de 

fabricação e prazo de validade e peso liquido, registro no ministério da agricultura 
e/ou ministério da saúde, pacote 1 kg

KG 1560 ALTEZA RS 139
um real e trinta e 
nove centavos

RS 2.168,40
dois mil, cento e 

sessenta e oito reais e 
quarenta centavos

VALOR TOTAL DO LOTE RS 217.299.73
duzentos e dezessete mil, duzentos e noventa e nove reais e setenta e três centavos

VALOR TOTAL REFERENTE A PROPOSTA GERAL | RS 217.299,73
duzentos e dezessete mil, duzentos e noventa e nove reais e setenta e três centavos



VAI IDADE PROPOSTAS DIAS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E SEI S ANEXOS

Rubnc

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento dc pessoal e demais ônus ao objeto licitado.

GLOBAL DISTRIBUIDORA
M.F COMERCIO LTOA. RUA RAIMUNDO BRA2 N« 113 LOJA D MESSEJANA CEP 60.840430 FORTALEZA-CE CNPJ 48.689.268/0001 09 CGF 07.099988 0 E-MAIL mfcomercloat

24 DE JANEIRO 2024

MARIA DE FATIMA 
PEREIRA DE SOUZA: 

64449963334



24/01/2024,16:27 Locamail:: Readequada lote 4

Assunto: Readequada lote 4
De MF Atacadista <mfcomercioatacadista@hotmail.com>
Para: licitacao@acarau.ce.gov.br < llcitacao@acarau.ce.gov.br>
Data 24/01/2024 16:18

• MF READQ LOTE 4.pdf (~159 KB)

ola boa tarde;
segue em anexo a nossa proposta readequada do lote 4 do pregão: 
PREGÃO ELETRÔNICO 1512.02/2023-PE

https://webmail-seguro.com.br/acarau.ce.gov.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=3972&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 1/1

mailto:mfcomercioatacadista%40hotmail.com
mailto:licitacao%40acarau.ce.gov.br
mailto:_llcitacao%40acarau.ce.gov.br
https://webmail-seguro.com.br/acarau.ce.gov.br/%3F_task%3Dmail%26_safe%3D0%26_uid%3D3972%26_mbox%3DINBOX%26_action%3Dprint%26_extwin%3D1


Dtmail.com

OBJETO;

GLOBAL DISTRIBUIDORA
M.F COMERCIO LTDA. RUA RAIMUNDO BRAZ N« 113 LOJA D MESSEJAN A CEP 60.840-430 FORTALEZA - CE CNPJ 48.689.268/0001-09 CGF 07.099988-0 E-MAIL mfcomercioa

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 1512.02/2023 U»E

AQUISIÇÃO DE GÉNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR

ENSINO
DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/ÇE

DADOS;

MARIA DE FATIMA PEREIRA DE SOUZA, nacionalidade BRASILEIRA, Solteira, nascido em
01/09/1982. profissão: EMPRESARIA, n’ do CPF: 644.499.633-34, identidade: 99010044395, órgão 

expedidor: SSP-CE, RESIDENTE E DOMICILIADO no(a): RUA AFONSO LOPES, número 1320, bairro
PARQUE DOIS IRMÃOS, município FORTALEZA - CE, CEP: 60.743-218. DADOS BANCARIOS: AGÊNCIA: 3474-6 CONTA CORRENTE: 73890-5

PROPOST A COMFRCI.U,.

(p

LOTE 04 - CEREAIS

Item Especificações dos Produtos UND QTD MARCA UN1T
UNIT.

EXTENSO
VALOR TOTAL

VALOR TOTAL 
UNITÁRIO

■ 1

AÇÚCAR CRISTAL - açúcar, tipo cristal, aspecto sólido com cristais bem 
definidos, composto por sacarose dc canadeaçúcar, cor branca, isento de matéria 

terrosa, livre de umidade Embalagem da entrega: pacotes de 1 kg contendo 
dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, 
prazo de validade Embalagem secundária acondicionado cm fardos de 10kg 

Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior 
a 80 do prazo de validade

KG 10200 FORPAN R$ 5,90
cinco reais e 

noventa
centavos

RS 60.180,00
sessenta mil, cento e 

oitenta reais

2

AMIDO DE MILHO - produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de 
matérias primas sãs c isentas de materiais terrosos e parasitas, não podendo estar 

úmidos, fermentados ou rançosos, sob forma de pó Embalagem da entrega: 
caixas de papelão ou saco de polietileno atóxico contendo informações 

nutricionais, prazo de validade, mínimo de 6 meses, número de lote, peso 
líquido de 200 g Embalagem secundária caixas de papelão

KG 425 QUERO R$ 22,00
vinte e dois 

reais
RS 9.350,00

nove mil, trezentos e 
cinquenta reais

3

ARROZ BRANCO - grãos inteiros, longo fino, tipo 1, livre de impurezas, 
umidade Embalagem da entrega: pacote de lkg com dados de identificação do 

produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido 
Embalagem secundária acondicionado cm fardos de 30kg Quando da entrega, o 

produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80 do prazo dc 
validade

KG 31200 ITAGUARY R$ 7,10
sete reais e 

dez centavos
RS 221.520,00

duzentos e vinte e um 
mil, quinhentos e vinte 

reais

4

AVEIA EM FLOCOS FINOS - aveia, flocos finos. 100 natural, sem aditivos, 
sem conservantes, data de fabricação e prazo de validade, caixas de 165 a 200 
gramas Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não 

inferior a 80 do prazo de validade

KG 2640 YOKI RS 38,00
trinta e oito 

reais
RS 100.320,00

cem mil, trezentos e 
vinte reais

5

CAFÉ EM PÓ - grão torrado c moído Aspecto, cheiro e sabor próprio, livre de 

fertilizantes, sujidades, parasitas/larvas e detritos animais ou vegetais 
Embalagem de entrega acondicionados à vácuo em embalagens de 250g 

Registros obrigatórios nos ministérios competentes e selo abic Validade mínima 
de 6 meses na entrega

KG 140 PURO R$ 35,00
trinta e cinco 

reais
RS 4.900,00

quatro mil e 
novecentos reais

6

FARINHA DE MILHO FLOCADA - farinha dc milho, tipo flocão, précozida, 
sem adição de sai, embalagem da entrega: embalagem plásticas atóxica e
transparente de 500g, contendo prazo de validade, no mínimo 6 meses, 

acondicionada em fardos de 10kg

KG 8600 MARATÁ R$ 5,20
cinco reais e 

vinte 
centavos

RS 44.720,00
quarenta e quatro mil, 

setecentos e vinte 
reais

7

FARINH DE TRIGO ESPECIAL. COM FERMENTO - ingredientes básicos: 
farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e fermentos químicos 

Embalagem da entrega: embalagem primária: saco plástico atóxico contendo lkg 
do produto Embalagem secundária: fardo lacrado contendo 30 kg Rotulagem 

contendo data de fabricação, validade, registro do empacotador Isenta de mofo, 
odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza 

Prazo de validade mínima de 6 meses a partir da entrega

KG 1300 FINNA RS 8,00 oito reais RS 10.400,00
dez mil e 

quatrocentos reais

8

FEIJÃO D E CORDA - feijão, corda, grupo 11, classe cores, tipo 1, aspecto 

brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou 
parasitas e livre de umidade, embalado em saco plástico de polietileno 

—transparente, pacotes de 01 kg, data de fabricação, prazo de validade,
Acondicionados em fardos de 30 kg Quando da entrega, o produto deverá 

/ apresentar data de fabricação não inferior a 80 do prazo de validade

KG 10320
SUPERTOZZ 

O
R$ 9,00 nove reais RS 92.880,00

noventa e dois mil, 
oitocentos e oitenta 

reais

Dtmail.com


9

GOMA HIDRATADA PARA TAPIOCA - fécula de mandioca hidratada, 
lavada, peneirada, livre de impurezas Embalagem da entrega: saco plástico 

resistente e transparente contendo lkg do produto com rotulagem de acordo com 
a legislação vigente, contendo data de fabricação, validade, lote, informação 

nutricional Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação 
não inferior a 80 do prazo de validade

KG 1500 PRECIOSA R$ 10,50
dez reais e 
cinquenta
centavos

RS 15.750,00
quinze mil, setecentos 

e cinquenta reais

10

ARROZ INTEGRALarroz, integral, longo, fino, safra nova, acondicionado em 
saco plástico contendo pacotes de 1 kg, isento de sujidades c materiais 

estranhos, parasitas, quando da entrega, o produto deverá apresentar data dc 
fabricação não inferior a 80 do prazo de validade

KG 1320 URBANO R$ 8,00 oito reais RS 10.560,00
dez mil, quinhentos e 

sessenta reais

VALOR TOTAL DO LOTE RS 570.580,00
quinhentos e setenta mil, quinhentos e oitenta reais

VALOR TOTAL REFERENTE A PROPOSTA GERAL | Frs 570.580.00
quinhentos e setenta mil. quinhentos c oitenta reais

VALIDADE PROPOSTA:6Q DIAS

PRAZO DE ENTREGA; CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes ao objeto 
licitado.

24 DE JANEIRO 2024

MARIA DE FATIMA PEREIRAB^F—
DE SOUZA.64449963334



Locamail:: READQUADADO LOTE 229/01/2024,10:53
*> »-** - k».

Assunto: READQUADA DO LOTE 2
De MF Atacadista <mfcomercioatacadista@hotmail.com>
Para; licitacao@acarau.ce.gov.br <licitacao@acarau.ce.gov.br>
Data 25/01/2024 10:52

OLÁ BOM DIA;

segue em anexo a nossa proposta readequada do lote 2 do pregão: 
PREGÃO ELETRÔNICO N8 1512.02/2023-PE

MF READQ LOTE 2lll.pdf

https://webmail-seguro.com.br/acarau.ce.gov.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=3979&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 1/1

mailto:mfcomercioatacadista%40hotmail.com
mailto:licitacao%40acarau.ce.gov.br
mailto:licitacao%40acarau.ce.gov.br
https://webmail-seguro.com.br/acarau.ce.gov.br/%3F_task%3Dmail%26_safe%3D0%26_uid%3D3979%26_mbox%3DINBOX%26_action%3Dprint%26_extwin%3D1


GLOBAL DISTRIBUIDORA
M.F COMERCIO LIDA. RUA RAIMUNDO BRAZ N» 113 LOJA D MESSEJANACEP 60.840-430 FORTALEZA-CE CNPJ 48.689.268/0001-09 CGF 07.099988-0 E-MAIL mfcomerctoatacadistaghotmaiLcom

OBJETO:

]PROPOSTA COMERCIAL

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS. AO ATENDIMENTO DQS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBUÇA DE E_ 

DQ MUNICÍPIO DEACARAME

MARIA DE FATIMA PEREIRA DE SOUZA, nacionalidade BRASILEIRA, Solteira, nascido em
01/09/1982, profissão: EMPRESARIA, n’ do CPF: 644.499.633-34, identidade: 99010044395, órgão 

eipedidor: SSP-CE, RESIDENTE E DOMICILIADO no(a): RUA AFONSO LOPES, número 1320. bairro
PARQUE DOIS IRMÃOS, município FORTALEZA - CE, CEP: 60.743-218. DADOS BANCARIOS: AGÊNCIA: 3474-6 CONTA CORRENTE: 73890-5

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 1512-02/2023 - P£

LOTE 2 - FRUTAS E VERDURAS

Item Especificações dos Produtos UND QTD MARCA UNIT UNIT. EXTENSO VALOR TOTAL
VALOR TOTAL 

UNITÁRIO

1

ABACATE - tamanho grande lkg, 1* qualidade, ponto de maturação que suporte manipulação e 
conservação em condições adequadas até o consumo, acondicionados em monoblocos plásticos 

frestados para facilitar o transporte Livre de manchas, insetos microorganismos ou outras 
impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana Padronizar 

pesagem da embalagem para facilitar conferência durante o recebimento

KG 5100 AM FRUTAS R$ 6,92
seis reais e noventa e 

dois centavos
R$ 35.292,00

trinta e dnco mil, 

duzentos e noventa e 

dois reais

2

ABACAXI - Abacaxi abacaxi pérola, 1* qualidade, in natura, apresentando grau de maturação que 
permita suportar a manipulação, o transporte e conservação em condições adequadas para o 
consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da 

CNNPA

KG 12500 AM FRUTAS R$ 6,00 seis reais RS 75.000,00 setenta e cinco mil reais

3

BANANA PRATA - banana, prata, tamanho médio 12O2OOg em pencas, 1« qualidade, grau 2 de 

maturação verde com traços amarelos, que suporte manipulação, transporte, conservação em 
condições adequadas até o consumo, acondicionados em monoblocos plásticos frestados para 

facilitar o transporte Livre de manchas, insetos microorganismos ou outras impurezas que 
venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana Padronizar pesagem da 

embalagem para facilitar conferência durante o recebimento

KG 38500 AM FRUTAS R$ 3,70
três reais e setenta 

centavos
R$ 142.450,00

cento e quarenta e dois 
mil, quatrocentos e 

dnquenta reais

4

BATATA INGLESA • batata, inglesa, íntegra, fresca, sem ruptura, tamanho médio, 1* qualidade, 

acondicionados em monoblocos plásticos frestados para facilitar o transporte Livre de manchas, 
insetos microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e 

a saúde humana Padronizar pesagem da embalagem para facilitar conferência durante o 
recebimento

KG 8300 AM FRUÍAS R$ 5,50
dnco reais e dnquenta 

centavos
R$ 45.650,00

quarenta e dnco mil, 

seiscentos e dnquenta 

reais

5

BETERRABA - 1« qualidade, fresca compacta e firme, isentas de enfermidades, material terroso, 
tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, de colheita recente, livre de 

insetos, microorganismos ou outras Impurezas que venham a comprometer o armazenamento e 

a saúde humana Grau de maturação que suporte manipulação, transporte, conservação em 
condições adequadas até o consumo, acondicionados em monoblocos plásticos frestados para 

facilitar o transporte Padronizar pesagem da embalagem para facilitar conferência durante o 
recebimento

a

KG 6250 AM FRUTAS R$ 5,50
dnco reais e dnquenta 

centavos
RS 34.375,00

trinta e quatro mil, 

trezentos e setenta e 

dnco reais

6

CEBOLA BRANCA 1# qualidade, tamanho médio, sem rupturas, livre de manchas, insetos, 
microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde 

humana Grau de maturação que suporte manipulação, transporte, conservação em condições 

adequadas até o consumo, acondicionados em monoblocos plásticos frestados para facilitar o 
transporte Padronizar pesagem da embalagem para facilitar conferência durante o recebimento

KG 6300 AM FRUTAS R$ 6,00 seis reais RS 37.800,00
trinta e sete mil e 

oitocentos reais

7

CENOURA 1» qualidade, cenoura inteira, crua, classe 18, não amassada, com odor característico, 
sem rupturas, livre de manchas, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a 

comprometer o armazenamento e a saúde humana Grau de maturação que suporte 
manipulação, transporte, conservação em condições adequadas até o consumo, acondicionados 

em monoblocos plásticos frestaaos para facilitar o transporte Padronizar pesagem da 
embalagem para fadlitar conferência durante o recebimento

KG 6300 AM FRUTAS R$ 5,60 dnco reais e sessenta 
centavos

RS 35.280,00
trinta e dnco mil, 

duzentos e oitenta reais

8

z

LARANJA PÊRA unidades pesando aproximadamente de 200 g cada, madura, fruto no grau 

máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou 
defeitos, firmes e com brilho Livre de manchas, insetos, microorganismos ou outras impurezas 

que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana Grau de maturação que 
suporte manipulação, transporte, conservação em condições adequadas até o consumo, 

) acondicionados em monoblocos plásticos frestados para facilitar o transporte Padronizar 

/ pesagem da embalagem para fadlitar conferênda durante o recebimento

KG 25000 AM FRUTAS R$ 3,86 três reais e oitenta e 

seis centavos
R$ 96.500,00 noventa e seis mil e 

quinhentos reais

MARIA DE FATIMA 
PEREIRA

4



» -**• i

9

MAÇÃ NACIONAL - fisiologicamente desenvolvidas, tamanho médio 100g, aroma e sabor da 

espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem pontos escuros, sem 

amassados para consumo Livre de manchas, insetos, microorganismos ou outras impurezas que 

venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana Grau de maturação que suporte 
manipulação, transporte, conservação em condições adequadas até o consumo, acondicionados 

em caixas de papelão com divisórias em camadas para proteção durante o transporte Padronizar 
pesagem da embalagem para facilitar conferência durante o recebimento

KG 12500 AM FRUTAS R$ 9,00 nove reais R$ 112.500,00
cento e doze mil e 

quinhentos reais

10

MAMÃO FORMOSA - casca fina, lisa, íntegro e firme, sem manchas ou perfurações, com peso 

mínimo de de l,5kg, isento de substância terrosa, sujidades, livre de insetos, microorganismos ou 

outras Impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana Estágio de 

maturação 2 Até 25 da superfície amarela 1/4 madura, que suporte manipulação, transporte, 
conservação em condições adequadas até o consumo, acondicionados em monoblocos plásticos 

frestados para facilitar o transporte Padronizar pesagem da embalagem para fadhtar conferência 

durante o recebimento

KG 12500 AM FRUTAS R$ 4,50
quatro reais e 

dnquenta centavos
R$ 56.250,00

dnquenta e seis mil, 
duzentos e cinquenta 

reais

- 11

MELÃO AMARELOpesando entre 23 kg de coloração amarelada, sem danos ou sujidade, livre de 

manchas, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o 
armazenamento e a saúde humana Grau de maturação que suporte manipulação, transporte, 

conservação em condições adequadas até o consumo, acondicionados em monoblocos plásticos 
frestados para facilitar o transporte Padronizar pesagem da embalagem para facilitar conferência 

durante o recebimento

KG 12500 AM FRUTAS R$ 6,00 seis reais RS 75.000,00 setenta e cinco mil reais

12

TOMATE-1* qualidade, de tamanho médio, grau 2 de maturação G2: frutos com até 30 da 

superfície com coloração vermelha, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com 
coloração uniforme e brilho, livre de Insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham 

a comprometer o armazenamento e a saúde humana Grau de maturação que suporte
manipulação, transporte, conse^ação em condições adequadas até o consumo, acondicionados 

em monoblocos plásticos frestados para fadlltar o transporte Padronizar pesagem da 

embalagem para fadiitar conferência durante o recebimento

KG 5250 AM FRUTAS R$ 7,41
sete reais e quarenta e 

um centavos
RS 38.902,50

trinta e oito mil, 

novecentos e dois reais e 

cinquenta centavos

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 784.999,50
setecentos e oitenta e quatro mH, novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos

VALOR TOTAL REFERENTE A PROPOSTA GERAL | R$ ~ 784,999,50 1

setecentos e oitenta e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos n

VALIDADE PROPQSTA:60 DIAS

PRAZO DE ENTRAGA; ÇQNFORME EDITAL E SEUS ANEXQS

o
eclaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes ao objeto 

licitado.

25 DE JANEIRO 2024

MARIA DE FATIMA
PEREIRA DE 

SOUZA:64449963334




